



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 3362/2016	DATA: 14/04/2016	PROCESSO: 0471/2016	LICITAÇÃO: PREGÃO 00122016
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL	FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE		
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	RECURSO: 025000002 ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE		
FORNECEDOR: 14127913000188 - PACI - COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR	10,0000	4,7500	47,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		47,50

No.EMPENHO: 3363/2016	DATA: 14/04/2016	PROCESSO: 6478/2015	LICITAÇÃO: PREGÃO 00762015
UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO	FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO		
NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA	RECURSO: 034100000 TRÂNSITO - SINALIZAÇÃO		
FORNECEDOR: 17592525000166 - TINPAVI COMÉRCIO DE TINTAS LTDA EPP			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 53,33 METROS QUADRADOS DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NO VALOR DE R\$ 119,30 POR METRO QUADRADO.	1,0000	6.362,2700	6.362,27
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		6.362,27

No.EMPENHO: 3364/2016	DATA: 14/04/2016	PROCESSO: 1224/2016	LICITAÇÃO: PREGÃO 00152016
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL		
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL		
FORNECEDOR: 08528442000117 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FARINHA DE TRIGO	100,0000	1,6000	160,00
FERMENTO EM PÓ	48,0000	2,5500	122,40
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE COM 5KG	3.000,0000	2,1400	6.420,00
AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 A 5 KG	100,0000	1,7800	178,00

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			6.880,40
-----------	--------	-------	--	--	-----------------

No.EMPENHO: 3365/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO: 1224/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00152016
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL

FORNECEDOR: 08528442000117 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FARINHA DE TRIGO	100,0000	1,6000	160,00
FERMENTO EM PÓ	48,0000	2,5500	122,40
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE COM 5KG	3.000,0000	2,1400	6.420,00
AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 A 5 KG	100,0000	1,7800	178,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	6.880,40

No.EMPENHO: 3366/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO: 1224/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00152016
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL

FORNECEDOR: 08528442000117 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE COM 5KG	3.000,0000	2,1400	6.420,00
AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 A 5 KG	100,0000	1,7800	178,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	6.598,00

No.EMPENHO: 3367/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO: 1224/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00152016
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL

FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FEIJÃO CARIOQUINHA	900,0000	4,2200	3.798,00
ÓLEO DE SOJA 900ML	1.000,0000	3,1900	3.190,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	6.988,00

No.EMPENHO: 3368/2016	DATA: 14/04/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL			FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA			RECURSO: 051000024 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO COLETA E TRATAMENTO DE
FORNECEDOR: 13729898000185 - CIA TPK PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO INFANTO-JUVENIL "AS AVENTURAS DE ROMIÃO E JULIETA", DENTRO DO PROJETO RIO PARDO, RIO LIMPO, COM O TEMA "PROTEGER A FAUNA DO RIO"	1,0000	3.500,0000	3.500,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.500,00

No.EMPENHO: 3369/2016	DATA: 14/04/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE			RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTA DE PLÁSTICO OFÍCIO COM ELÁSTICO	40,0000	1,9000	76,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		76,00

No.EMPENHO: 3370/2016	DATA: 14/04/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO			FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA			RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE
FORNECEDOR: 59900449000159 - AZAEL DA COSTA FIGO & CIA LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BANDEJA	8,0000	11,0000	88,00
BACIA ALUMÍNIO	2,0000	22,9000	45,80
CANECA DE ALUMÍNIO Nº 22	2,0000	36,5000	73,00
CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA - 26 LITROS	3,0000	28,5000	85,50
CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA (TAMANHO MÉDIO)	4,0000	26,5000	106,00
FAÇA PÃO	2,0000	8,9900	17,98
PANELA DE PRESSÃO 13 LITROS	1,0000	324,9000	324,90
PANELA DE ALUMÍNIO COMUM Nº 36	2,0000	69,9000	139,80
CESTA PLÁSTICA MULTI USO OVAL	1,0000	3,9000	3,90
CONCHA ALUMÍNIO	3,0000	7,9000	23,70
COLHER DE ARROZ GRANDE	2,0000	7,9000	15,80
COLHER DE POLIETILENO TIPO PÁ	4,0000	2,9000	11,60
COLHER DE POLIETILENO PARA ARROZ	3,0000	13,9000	41,70
POTE PLÁSTICO MÉDIO	3,0000	6,8000	20,40

POTE PLÁSTICO GRANDE		3,0000	18,9000	56,70
FRIGIDEIRA ANTI ADERENTE 30CM DE DIÂMETRO		2,0000	57,8000	115,60
ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MAMADEIRA		3,0000	4,9900	14,97
BACIA PLÁSTICA G		2,0000	9,9000	19,80
BACIA PLÁSTICA M		2,0000	3,6000	7,20
BACIA PLÁSTICA P		1,0000	1,5000	1,50
POTES PARA MANTIMENTOS COM 5 PEÇAS (4,75 LITROS, 3,1 LITROS, 1,7 LITROS,0,95		4,0000	45,9000	183,60
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		1.397,45

No.EMPENHO: 3371/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 20378669000129 - LUIS HENRIQUE MARCHENTI GOMES 33962137858

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA, SERVIÇO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA COM TROCA DO PEDAL E TESTES FUNCIONAIS EM BISTURI ELETRÔNICO EMAI BP 100 PLUS N/S: 031Q5951 DA SAÚDE DA MULHER.	1,0000	365,0000	365,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	365,00

No.EMPENHO: 3372/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 01565698000155 - PETFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
XILAZINA 2% - FRASCO DE 10ML	200,0000	18,9900	3.798,00
PRAZIQUANTEL+PALMOATO DE PIRANTEL	800,0000	2,4975	1.998,00
IVERMECTINA INJETAVEL	4,0000	9,9900	39,96
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	5.835,96

No.EMPENHO: 3373/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 44734671000151 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HIPROMELOSE + DEXTRANO 70 3MG+1MG/ML FR 15 ML	50,0000	9,0800	454,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	454,00

No.EMPENHO: 3374/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO:

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FORNECEDOR: 08803647000163 - VITA EDNA DE MELLO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CANECA PLÁSTICA 300ML REFORÇADA	300,0000	1,9900	597,00
FACA COZINHA	2,0000	6,5000	13,00
FACA PARA CORTE DE LEGUMES	2,0000	5,9000	11,80
JARRA PLÁSTICA 4 LITROS	2,0000	19,9000	39,80
RALADOR 4 FACES DE INOX	2,0000	8,9000	17,80
ASSADEIRA DE ALUMÍNIO (GRANDE)	2,0000	26,9000	53,80
ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 38X26X05	2,0000	18,9000	37,80
ESCORREDOR DE TALHERES	4,0000	5,5000	22,00
FACA DE MESA INOX	48,0000	2,9000	139,20
FACA DE COZINHA GRANDE	2,0000	23,9000	47,80
FACA PARA CORTE DE CARNES E LEGUMES EM AÇO INOX COM CABO EM POLIETILENO BRANCO	2,0000	13,9000	27,80
GARFO INOX	48,0000	2,0000	96,00
PANELA PRESSÃO 4 1/2 LITROS	2,0000	89,9000	179,80
DESCASCADOR DE LEGUMES	2,0000	2,5000	5,00
COLHER PARA CAFÉ	12,0000	0,9000	10,80
COLHER DE CHÁ INOX	36,0000	0,9000	32,40
COLHERES SOBREMESA INOX	48,0000	1,7000	81,60
CORTADOR DE LEGUMES SIMPLES Nº 21	2,0000	88,9000	177,80
FORMA DE PLÁSTICO PARA GELO	3,0000	3,5000	10,50
TÁBUA DE CARNE	4,0000	8,9000	35,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.637,30

No.EMPENHO: 3375/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO:

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

RECURSO: 011000000 GERAL TOTAL

FORNECEDOR: 16585185000183 - VIA BRASIL ENERGIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA FLUORESCENTE	5,0000	21,9900	109,95
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		109,95

No.EMPENHO: 3376/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO:

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FORNECEDOR: 59900449000159 - AZAEL DA COSTA FIGO & CIA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FACA COZINHA	2,0000	2,6000	5,20
FACA PARA CORTE DE LEGUMES	3,0000	3,5000	10,50
DESCASCADOR DE LEGUMES	2,0000	3,2000	6,40
COLHER DE POLIETILENO PARA ARROZ	4,0000	7,9900	31,96
FACA PÃO	2,0000	8,9900	17,98
FACA DE COZINHA GRANDE	2,0000	11,8000	23,60
FACA PARA CORTE DE CARNES E LEGUMES EM AÇO INOX COM CABO EM POLIETILENO BRANCO	2,0000	8,9000	17,80
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		113,44

No.EMPENHO: 3377/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO:

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA

RECURSO: 052100012 BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE

FORNECEDOR: 04047950000122 - ROSELI APARECIDA MARINHO ANADÃO ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATEDOR DE OVOS FOUET DE AÇO INOX	2,0000	12,9500	25,90
CAIXA PLÁSTICA BOX - 78 LITROS	1,0000	79,9000	79,90
CANECA PLÁSTICA 300ML REFORÇADA	30,0000	1,9000	57,00
CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS (TAMANHO MÉDIO)	5,0000	24,9000	124,50
CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS (TAMANHO GRANDE) - BAÚ	6,0000	23,9000	143,40
GARFO INOX	12,0000	2,9500	35,40
GARFO GRANDE	2,0000	16,4700	32,94
JARRA PLÁSTICA	3,0000	6,6000	19,80
JARRA PLÁSTICA 2 LITROS	5,0000	11,8000	59,00
JARRA PLÁSTICA 3,5 LITROS COM TAMPAS	5,0000	8,5000	42,50
COLHER DE ARROZ INOX	4,0000	6,4700	25,88
COLHERES SOBREMESA INOX	60,0000	2,9800	178,80
POTE PLÁSTICO PEQUENO	5,0000	6,9000	34,50
ASSADEIRA DE ALUMÍNIO (GRANDE)	6,0000	32,9000	197,40
CANECA DE ALUMÍNIO DE 2,5 LITROS	2,0000	17,5000	35,00
PANELA DE PRESSÃO DE 18 LITROS	1,0000	318,0000	318,00
POTE PLÁSTICO MÉDIO	4,0000	9,9600	39,84
POTE PLÁSTICO GRANDE	4,0000	9,9600	39,84

TÁBUA DE POLIETILENO VERDE		1,0000	57,9000	57,90
TÁBUA DE POLIETILENO VERMELHA		1,0000	57,9000	57,90
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		1.605,40

No.EMPENHO: 3378/2016	DATA: 14/04/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 12420164000319 - CM HOSPITALAR LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PETIDINA 50MG/ML AMPOLA 2ML	125,0000	1,5880	198,50
ONDANSETRONA 2MG/ML	300,0000	0,7600	228,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	426,50

No.EMPENHO: 3379/2016	DATA: 14/04/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 44734671000151 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ONDANSETRONA 8MG	300,0000	1,6600	498,00
MORFINA 10MG/ML SOL. INJ.	100,0000	2,0600	206,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	704,00

No.EMPENHO: 3380/2016	DATA: 14/04/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-			RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: ADRIANA DASSAN CASSIMIRO BOARO			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-ADIANTAMENTO	0,0000	0,0000	1.199,00
DESPESAS DE HOSPEDAGEM DAS PARTICIPANTES ADRIANA D.C.BOARO E FABÍOLA R.F.MORGAN PARA O XXX CONGRESSO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE EM SÃO PAULO NOS DIAS 13 A 15/04/2016. (2 DIÁRIAS).			
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	1.199,00

No.EMPENHO: 3381/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 11 TRABALHO 331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR
 NATUREZA: 33904718001 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RECURSO: 011000001 CONVÊNIO MÉDICO
FORNECEDOR: 00394528000435 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL-INSS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF - CONVÊNIO MÉDICO, REF. À MARÇO/2016.	0,0000	0,0000	6.747,24
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		6.747,24

No.EMPENHO: 3382/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33904718001 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 00394528000435 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL-INSS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF - AUTÔNOMOS, REF. À MARÇO/2016.	0,0000	0,0000	1.274,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.274,00

No.EMPENHO: 3383/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33904718001 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 00394528000435 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL-INSS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS PF - PERUEIRO, REF. À MARÇO/2016.	0,0000	0,0000	4.677,79
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.677,79

No.EMPENHO: 3384/2016 DATA: 14/04/2016 PROCESSO: 1689/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00192015
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR
FORNECEDOR: 11073792889 - ANGELO MISSURA NETO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 01/16 AO CONTRATO Nº 89/15 PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA SUPERVISÃO CLÍNICA A SER REALIZADA EM PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE MENTAL E CAPS. VALOR MENSAL R\$ 1.100,00.	1,0000	4.400,0000	4.400,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.400,00

TOTAL DO DIA -

68.279,60